§. 75. Erzbischof im März zu Soest ein, untersuchte die Sache, gewährte dann aber der Stadt, nachdem er anscheinend in ihrer Verfassung einiges geändert, seine Huld wieder unter der Bedingung, daß sie zur Erbauung des Thurms auf der Burg zu Müßen, 300 Mark zahlen solle, indem er ihr alle Rechte, die sie von Alters her gehabt, feierlich bestätigte.<sup>18)</sup>

18) Die erzählte Begebenheit wird nur unvollständig durch eine leider größtentheils vermorbene und zerfressene Urkunde constatirt, die wir in ihren noch lesbaren Worten nachstehend mittheilen. Der Anfang derselben, der ohne Zweifel die Veranlassung zu ihrer Ausstellung enthielt, fehlt ganz. Dieselbe wird aber ergänzt theils durch die auf dem Rücken der Urk. stehende Bemerkung von einer Hand aus dem 15. Jahrhundert welche besagt: 12.. Litera super destructione domus seu munitionis alicujus et desuper facta compositione; theils durch den Inhalt einer bei der Haupturkunde befindlichen kleineren, welche sich auf jene bezieht. Die ersten noch leserlichen Worte sind: palatii nostri et omnibus  
mehrere Zeilen  
..... nostram usque ad hec tempora . . . . .  
.. agra dicitur spondentes quod nobis et ecclesie . . . . .  
ulla forma castrum vel munitionis januas et fenestras magnas et patulas habentia . . . . suis expensis extruunt . . . destructa  
ad edificationem turris in Ruthen trecentas marcas ministrabant.  
Nos igitur pro nobis et ecclesia nostra dampnis illatis et . . . . .  
eos debuerint et oriantur. Sententias quas contra ipsos tuleramus reuocauimus et si quas contra eos dominus Cardinalis aut dominus Rex <sup>senior</sup> fecimus reuocari. Volentes etiam oppido Sosatiensi gratias et iura actenus habita deinceps illibata seruari capituli maioris priorum consensu fidelium etiam et ministerialium nostrorum approbatione consuetudines et iura que predictum oppidum ab antiquo habuit <sup>constr</sup> . . . . . maunimus eidem, sub horrendi anathematis interminatione districte prohibentes ne quis iis in posterum . . . . . oppidi prefati iuribus audeat contraire . . . . .  
si quis fecerit indignationem dei patris omnipotentis beatorum apostolorum eius Petri et Pauli et nostram <sup>se</sup> . . . . . incursum. Ut autem predicta rata maneant et inconuulsa cartam presentem nostro, ecclesie nostre et quorundam priorum nostrorum sig. <sup>illis fecimus</sup> . . . . . communiri. Nos autem Conradus major prepositus, Gozwinus major decanus et archidiaconus et capitulum maioris ecclesie Coloniensis hiis omnibus <sup>liberum</sup> adhibentes consensum cartule presenti sigilla nostra fecimus appendi Datum apud Suerthe anno dni. M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XXV<sup>o</sup>. indictione XIII<sup>ia</sup> presidente romane sedi dno. Honorio papa II<sup>o</sup>. regnante dno. Fretherico II<sup>o</sup>. romanorum imperatore et semper augusto, anno pontificatus nostri primo. Presentes erant Thidricus Treuerensis archiepiscopus, Conradus major prepositus Gozwinus major decanus. Gobelinus Xantensis, Johannes Bunnensis prepositi et archidiaconi. Arnoldus sancti Gereonis, Henricus s. Seuerini, Gerhardus beatorum apostolorum. Henricus s. Georgii. Thomas Sosatiensis prepositi. Pil <sup>egri</sup> . . . . . mus. Henricus . . . . .  
Adolphus de Althena comites. Renoldus de Res. Hermannus villicus. Theimo, Gozwinus . . . . . Themo iuuenis, Tidericus